
82Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.698
<#ABC#593706#82#680360>

Termo de Homologação - Pregão Presencial - nº 032/2025
Tipo: Maior Desconto com Preço a Vista em Percentual por Item/Litro 
no Preço da Bomba. Objeto: contratação de empresa especializada 
para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (diesel S-10 e 
gasolina) para abastecimento da frota do Fundo Municipal de Saúde, 
com recurso Estadual e Municipal, conforme especificações técnicas 
e condições descritas no Termo de Referência e na Proposta do 
Plano de Trabalho n 202500005013 092 firmado com a Secretaria 
de Estado de Saúde de Goiás, visando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Itarumã/GO, conforme especificados 
no Anexo I-Termo de Referência/Especificações do objeto, parte 
integrante do presente Edital. A Secretaria Municipal de Saúde de 
Itarumã/GO, a Sr. Taiana Cunha Ferreira Goulart, no uso de suas 
atribuições legais, resolve Homologar o presente procedimento 
licitatório na modali dade Pregão Presencial n 032/2025, para que 
surta seus efeitos legais, possibilitando a contratação da empresa: 
AUTO POSTO CB ITARUMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
28.630.286/0001-08 e AUTO POSTO TERRA DO BOI LTDA inscrita 
no CNPJ sob o n 09.445.713/0001-33, para o fornecimento detalha 
do acima, sendo que o preço apurado para a execução do objeto 
licitado foi identificado na ATA, no valor de R$ 264.966,20 (duzentos 
e sessen ta e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e vinte 
centa vos), de acordo com a Planilha Orçamentária e nos termos 
narrado no Ata de Sessão Pública, visando atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itarumã. Itarumã, em 
18 de dezembro de 2025. Taiana Cunha Ferreira Goulart - Secretária 
Municipal de Saúde - Decreto n 004/25
<#ABC#593706#82#680360/>

Protocolo 593706

Itauçu
<#ABC#593872#82#680535>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU - GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
01-2026. O MUNICÍPIO DE ITAUÇU, ATRAVÉS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - GO, CNPJ: 07.804.588/0001-85, torna 
público, que realizará   Licitação  na  modalidade  PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, definido para o DIA 26 DE 
JANEIRO DE 2026, com início às 9:00h, no Portal Bolsa Nacional de 
Compras - BNC: www.bnc.org.br, para o seguinte objeto: registro de 
preços objetivando a eventual aquisição parcelada de medicamentos 
(referência, genéricos e similares intercambiáveis) para pacientes 
hipossuficientes (Mediante Processo Judicial) para atender às 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Itauçu,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e demais partes integrantes e complementares, bem 
como seus anexos, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e suas 
alterações. Informações pelo telefone: (62) 3378-1271, site www.
itaucu.gov.go.br, e-mail ita.licitacao@gmail.com, 13 de janeiro de 
2026. CARLA HENRIQUE SILVEIRA BUENO - Pregoeira
<#ABC#593872#82#680535/>

Protocolo 593872

Ivolândia
<#ABC#593815#82#680478>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n. 001/2026
OBJETO: Aquisição de materiais de construção em geral para 
atender às obras de construção da casa de velório e do conselho 
tutelar do município de Ivolândia/GO. DATA E HORA DE 
REALIZAÇÃO: às 09:00h do dia 27/01/2026. PLATAFORMA: Bolsa 
de Licitações do Brasil - bll.org.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
ivolandia.go.gov.br. INFORMAÇÕES: licitacao@ivolandia.go.gov.
br; Contato: (64) 98434-0992. Ivolândia/GO, 13/01/2026. Fernando 
de Oliveira Matheus - Pregoeiro
<#ABC#593815#82#680478/>

Protocolo 593815
<#ABC#593819#82#680481>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA-GO, CNPJ: 
02.321.891/001-03, torna público que recebeu da SEMMA - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ivolândia-GO, a Licença 
Ambiental para Corte de Árvores Isoladas Sem Emissão de DOF, 
sob o Processo: 6552/2025, em área urbana consolidada, com 
Denominação no CAR Fazenda Três Barras Den. “Santa Terezinha”, 
para loteamento Nossa Senhora da Aparecida II. Município: 
Ivolândia-GO.
<#ABC#593819#82#680481/>

Protocolo 593819

Jaraguá
<#ABC#593896#82#680563>

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026
A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que, 
fará realizar licitação no dia 02 de fevereiro de 2026, às 09h30min, na 
modalidade Concorrência Eletrônica n° 001/2026, tipo menor preço 
global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM no 
município de Jaraguá-Goiás, em atendimento a solicitação do Fundo 
Municipal de Saneamento Básico de Jaraguá-Goiás, conforme 
especificações e condições do Edital e Termo de Referência. Data 
e horário para recebimento das propostas: até 09h30min do dia 
02 de fevereiro de 2026. O respectivo Edital poderá ser retirado 
exclusivamente nos endereços eletrônicos jaragua.go.gov.br 
ou www.licitanet.com.br. Demais informações no próprio Edital. 
Jaraguá, 13 de janeiro de 2026. GABRIELY LINHARES FERREIRA 
Agente de Contratação/Pregoeira
<#ABC#593896#82#680563/>

Protocolo 593896

Luziânia
<#ABC#593690#82#680341>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2025021202 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 
001/2026-SMARH. OBJETO: Registro de Preços para eventual e 
futura aquisição de contêineres e lixeiras para coleta de resíduos 
sólidos na zona urbana do Município em atendimento as demandas 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de 
Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei 
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 
28 de janeiro de 2026 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: 
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos 
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível 
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 13 de janeiro 
de 2026. DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO - Secretário 
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
<#ABC#593690#82#680341/>

Protocolo 593690
<#ABC#593692#82#680343>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025013305 - CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA N° 012/2025 - FME AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e 
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão 
de Contratação, que tem por objeto e a Construção do CMEI - 
Centro Municipal de Ensino Infantil, Localizado na Quadra 19 - 
Lote 05 - Bairro Jardim São Paulo, no Município de Luziânia-GO, 
junto a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, ficando 
convocada a empresa: C.S.B CONSTRUTORA SANEAMENTO 
BÁSICO LTDA (08532002000133) com os lotes: 1 no valor total de 
R$ 5.970.000,00 (cinco milhões e novecentos e setenta mil reais), 
para assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, 
sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 13 de janeiro de 2026. 
MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA - Secretaria de Educação
<#ABC#593692#82#680343/>

Protocolo 593692
<#ABC#593694#82#680345>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2025030153 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 002/2026-FMS. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços compreendendo com hospedagem, fornecimento de 
almoço e/ou jantar, bem como o translado de pacientes cadastrados 
no programa de Tratamento Fora do Domicílio (TFD) do município 
de Luziânia, dos locais de atendimento na cidade de Goiânia até 
o lugar da hospedagem, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 51be8537


